

PROVINCIA DI PRATO



AREA TECNICA

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA PATRIMONIO URBANISTICA
via ricasoli n. 25 59100 Prato

intervento di somma urgenza per messa sicurezza di lucernari
in copertura del plesso scolastico Rodari, in via Galcianese n.20 Prato.
Verbale in data 13 Novembre 2023
INTERVENTO DI SOMMA URGENZA

OGGETTO **TABELLA COSTI INTERVENTO**

DATA **11.12.2023**

DIRIGENTE AREA TECNICA-SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA-PATRIMONIO-URBANISTICA:
Dott. Rossella bonciolini

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:
Arch. Silvia Sani

PROGETTISTA:

Geom. MASSIMO LIMBERTI
Via Migliore di Cino, 4 - 59100 PRATO
mail: m.limberty @tekplan.it
pec: massimo.limberty@geopec.it

Geom. MASSIMO LIMBERTI

VOCE	DESCRIZIONE	FORNITURA	POSA	ONERI DELLA SICUREZZA	M (indagine mercato) - P (prezzario RT)
1	Intervento sulle torrette. Fornitura e posa di polycarbonato compatto 4mm sagomato, misure 450x150, compreso finiture e sigillature	5.120,00 €	6.400,00 €		M
2	Intervento sulle porte di accesso alla copertura (n. 3 porte). Fornitura di nr.3 tettoie in ferro zincato con polycarbonato compatto 4mm, misure 380x100	3.200,00 €	4.540,00 €		M
3	Fissaggio di 2 scalini mobili alle scale a ponte		180,00 €		M
4	Fornitura e posa in opera di scossalina di colmo in alluminio sui lucernari:				
4a	sui lucernari piccoli, metri 112 sviluppo 600 mm. ,compreso sigillanti	9.408,00 €	7.500,00 €		M
4b	sui lucernari grandi metri 63 sviluppo 500 mm. compreso sigillanti	7.840,00 €	3.900,00 €		M
5	Smontaggio dei frangisole esistenti e trasporto in discarica nr.12		4.000,00 €		M
6	Intervento di copertura con "cover" in alluminio gli attuali pressori che bloccano i vetri dei lucernari perché ci sono le rondelle delle viti arrugginite e le guarnizioni non supportano garanzie alla tenuta d'acqua.				
6a	Fornitura di copertine d'alluminio da 250x6. Nr.100 pezzi	3.360,00 €	5.600,00 €		M
6b	Fornitura di copertine d'alluminio da 110x6. Nr.100 pezzi	1.680,00 €	2.800,00 €		M
6c	Fornitura di copertine in alluminio trasversali mt 224	3.764,00 €	5.700,00 €		M
6d	Sigillanti	780,00 €	1.500,00 €		M
7	Reti inox a contenimento dei sassi presenti in copertura per agevolare l'ispezione ai fori di scarico dei pluviali	4.028,00 €	1.100,00 €		M
8	ripristino nr.8 piramidi in vetro di 250x250, con fornitura di nuove cover in alluminio	5.680,00 €	5.760,00 €		M
9	fornitura e posa in opera di nr. 32 cupolini in polycarbonato monolitico, compreso smontaggio e smaltimento dei vecchi	14.880,00 €	4.480,00 €		M
-	<u>TOS23/1 RU.M10.001.003</u> - Operaio edile Qualificato - Pulizia del tetto e trasporto in discarica dei materiali presenti. (PREZZO Euro 39,63 / ora per 150 ore)		5.944,50 €		P
-	<u>TOS23/1 AT.N08.001.030</u> - Sonda a rotazione per esecuzione sondaggio a carotaggio continuo, corredata di utensili, aste di perforazione e pompa per l'utilizzo di acqua in fase di perforazione. Coppia massima 400-1.000 kgm (PREZZO Euro 37,25 / ora per 71,15 ore)	2.650,50 €			P
-	<u>TOS23/1 PR.P35.006.002</u> - Tubo pluviale in rame tondo, spessore 8/10 mm, Ø 80 mm (kg/m 2,00). (PREZZO Euro 44,66 / mtl per 75 mtl)	3.349,50 €			P
-	<u>TOS23/1 RU.M10.001.003</u> - Operaio edile Qualificato - Tiro al piano dei materiali (PREZZO Euro 39,63 / ora per 80 ore)		3.170,40 €		P
-	<u>TOS23/1 RU.M10.001.003</u> - Operaio edile Qualificato - Assistenza ai serramentisti e vetrai (PREZZO Euro 39,63 / ora per 77,85 ore)		3.085,10 €		P
-	<u>TOS23/1 AT.N06.006.039</u> - Piattaforma Autocarrata articolata o telescopica altezza di lavoro 41-50 m (nolo a caldo) previste 80 ore	9.047,48 €			P

VOCE	DESCRIZIONE	FORNITURA	POSA	ONERI DELLA SICUREZZA	M (indagine mercato) - P (prezzario RT)
10a	<u>TOS23/1 AT.N10.015.002</u> - Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito ad ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno			1.348,80 €	P
10b	<u>TOS23/1 17.N06.005.001</u> - Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. portatile senza lavamani - noleggio mensile			844,48 €	P
10c	<u>TOS23/1 17.N05.002.014</u> - Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.			1.329,59 €	P
10d	<u>TOS23/1 17.N05.002.020</u> - Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo			967,44 €	P
10e	<u>TOS23/1 17.N05.002.017</u> - Smontaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.			591,01 €	P
10f	<u>TOS23/1 17.N05.003.030</u> - Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese.			8.895,25 €	P
10g	<u>TOS23/1 17.N05.003.032</u> - Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.			1.430,48 €	P
10h	<u>TOS23/1 17.N05.003.031</u> - Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica.			1.430,48 €	P
10i	<u>SIC.02</u> - Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva.			424,11 €	P
10l	<u>SIC.06</u> - Redazione progetto e verifica ponteggio			467,20 €	P

VOCE	DESCRIZIONE	FORNITURA	POSA	ONERI DELLA SICUREZZA	M (indagine mercato) - P (prezziario RT)
10m	TOS22/1 17. S08.003.001 - ASSISTENZA TRANSITO ACCESSI AL CANTIERE E MOVIMENTAZIONE MATERIALI - Controllo e assistenza ai mezzi in transito per l'accesso in cantiere; -Assistenza alle maestranze per il trasporto a mano dei materiali; -Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori -Incontri preliminari per la pianificazione delle operazioni di cantiere ed il coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere, il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, la direzione dei lavori, i progettisti ed i lavoratori autonomi previsti prima dell'inizio dei lavori o in occasione di varianti in corso d'opera.			513,52 €	P
10n	TOS22/1 17.P05.001.004 - Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110.			957,64 €	P

TOTALI PER TIPOLOGIA		74.787,48 €	65.660,00 €	19.200,00 €	
TOTALE				159.647,48 €	
NETTO		59.829,98 €	65.660,00 €	19.200,00 €	
TOTALE				144.689,98 €	